[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  РЕШЕНИЕ

От   12.11.2013 г.      № 34

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Селезневского

сельского поселения  от 26.12.2012г.

№ 45 «О бюджете муниципального

образования  Селезневское сельское

поселение  на 2013 год и плановый

период 2014 и 2015 годов» в редакции

решений от 12.02.2013 №6, от 17.04.2013 №12,

от 30.07.2013 №24, от 24.09.2013 №26

        Заслушав и обсудив информацию старшего менеджера Администрации Селезневского сельского поселения Совертковой Р.И. «О внесении изменений в решение Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 26.12.2012г. №45 «О бюджете муниципального образования Селезневское сельское  поселение на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» в редакции решений от 12.02.2013 №6, от 17.04.2013 №12, от 30.07.2013 №24, от 24.09.2013 №26 внесенную Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение об уменьшении доходной части бюджета на 3009,5 тыс.руб. в том числе:

· на сумму 2023,8 тыс.руб. за счет  прочих субсидий бюджетам поселений;

· на сумму 826,2 тыс.руб. за счет субсидии бюджетам поселений на строительство и реконструкцию сетей водоснабжения ФЦП «Социальное развитие села до 2013 года»;

· об уменьшении расходной части бюджета на сумму 2850,0 тыс.руб.

РЕШИЛ:

    1. Внести  в решение Совета депутатов Селезневского  сельского поселения от 26.12.2012 г. №45 «О бюджете муниципального образования Селезневское сельское  поселение на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» в редакции решений от 12.02.2013 №6, от 17.04.2013 №12, от 30.07.2013 №24, от 24.09.2013 №26 следующие изменения:

   1.1. Пункт 1 Статьи 1 изложить в следующей редакции:

    1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2013 год (далее по тексту «местный бюджет»):

    1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 8106,0 тыс. рублей в т.ч. объем безвозмездных поступлений в сумме 7861,7 тыс.рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 7861,7  тыс.рублей.

     2) общий объем расходов  местного бюджета в сумме 8301,1 тыс. рублей.

    3) дефицит местного бюджета в сумме 195,1 тыс. рублей, что составляет 48,3 % от утвержденного общего годового объёма доходов местного бюджета без учёта утверждённого объёма безвозмездных поступлений.

Приложение № 2.1

                                                                                     к решению Совета  депутатов

Селезневского сельского поселения

от 26.12.2012г. № 45

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2013 год

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	сумма

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	195,1

	01 05 00 00 00  0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета
	195,1

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-8106,0

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-8106,0

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств местного бюджета
	-8106,0

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств местного бюджета
	-8106,0

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	8301,1

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	8301,1

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	8301,1

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	8301,1

  1.2. Приложение № 5 изложить в следующей редакции

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	7861,7

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1279,9

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1279,9

	2 020 20771 00000 151
	Субсидии бюджетам поселений на строительство и реконструкцию сетей водоснабжения ФЦП «Социальное развитие села до 2013 года»
	1101,6

	2 020 2999 1 00000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	5361,2

	2 020 30261 00 000 151
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	49,0

	202049991 00000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	70,0

	2190 5000 100 000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов поселений
	-159,5

	ИТОГО

	7702,2

1.3. В Приложение № 7 в строках

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	00
	00
	000
	11115,5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	000
	1703,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	01
	02
	000
	402,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	000
	402,2

	Глава муниципального образования
	01
	02
	000
	402,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами  местного самоуправления
	01
	02
	100
	402,2

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	01
	02
	120
	402,2

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	000
	1250,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	000
	1250,0

	Центральный аппарат
	01
	04
	000
	1250,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами  местного самоуправления
	01
	04
	100
	1025,4

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	01
	04
	120
	1025,4

	Фонд оплаты труда  и страховые взносы
	01
	04
	121
	975,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	200
	220,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	240
	220,0

	Закупка товаров, работ  и услуг в сфере информационно – коммуникационных  технологий
	01
	04
	242
	21.9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	244
	190,9

	Уплата прочих налогов, сборов и платежей
	01
	04
	852
	5,5

	Федеральные целевые программы
	05
	02
	1000000
	000
	1927,8

	ФЦП «Социальное развитие села до 2013 года»
	05
	02
	1001100
	000
	1927,8

	Бюджетные инвестиции
	05
	02
	1001100
	400
	1927,8

	Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципальным учреждениям
	05
	02
	1001100
	410
	1927,8

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	05
	02
	1001100
	000
	1927,8

	Долгосрочная областная целевая программа «Социальное развитие села до 2013 года»
	05
	02
	5310000
	000
	4722,2

	Реализация мероприятий программы, за исключением публичных нормативных обязательств
	05
	02
	5310100
	000
	4722,2

	Бюджетные инвестиции
	05
	02
	5310100
	400
	4722,2

	Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципальным учреждениям
	05
	02
	5310100
	410
	4722,2

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	05
	02
	5310100
	411
	4722,2

	Резервные фонды
	05
	02
	0700400
	000
	1500,0

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации
	05
	02
	0700400
	000
	1500,0

	Бюджетные инвестиции
	05
	02
	0700400
	400
	1500,0

	Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципальным учреждениям
	05
	02
	0700400
	410
	1500,0

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	05
	02
	0700400
	411
	1500,0

     Цифры  11115,5, 402,2, 1250,0, 1025,4, 975,5, 220,0, 218,1, 190,9, 5,5, 1927,8, 4722,2, 1500,0 заменить на цифры  8301,1,  401,5, 1258,1, 1014,0, 964,2, 267,0, 237,9,  6,0,  1101,6,  2698,4,  1457,2,  соответственно

1.4. Приложение № 7 дополнить  строками

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	02
	0700400
	200
	42,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	02
	0700400
	240
	42,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	02
	0700400
	244
	42,8

1.5. В Приложение № 9 в строках

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	915
	00
	00
	000 00 00
	000
	11115,5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	915
	01
	00
	000  00 00
	000
	1703,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	915
	01
	02
	000 00 00
	000
	402,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	915
	01
	02
	002 00 00
	000
	402,2

	Глава муниципального образования
	915
	01
	02
	0020300
	000
	402,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами  местного самоуправления
	915
	01
	02
	0020200
	100
	402,2

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	915
	01
	02
	0020300
	120
	402,2

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	915
	01
	04
	0000000
	000
	1250,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	915
	01
	04
	0020000
	000
	1250,0

	Центральный аппарат
	915
	01
	04
	0020400
	000
	1250,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами  местного самоуправления
	915
	01
	04
	0020400
	100
	1025,4

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	915
	01
	04
	0020400
	120
	1025,4

	Фонд оплаты труда  и страховые взносы
	915
	01
	04
	0020400
	121
	975,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	915
	01
	04
	0020400
	200
	220,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	915
	01
	04
	0020400
	240
	220,0

	Закупка товаров, работ  и услуг в сфере информационно – коммуникационных  технологий
	915
	01
	04
	0020400
	242
	21.9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	915
	01
	04
	0020400
	244
	190,9

	Федеральные целевые программы
	915
	05
	02
	1000000
	000
	1927,8

	ФЦП «Социальное развитие села до 2013 года»
	915
	05
	02
	1001100
	000
	1927,8

	Бюджетные инвестиции
	915
	05
	02
	1001100
	400
	1927,8

	Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципальным учреждениям
	915
	05
	02
	1001100
	410
	1927,8

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	915
	05
	02
	1001100
	000
	1927,8

	Долгосрочная областная целевая программа «Социальное развитие села до 2013 года»
	915
	05
	02
	5310000
	000
	4722,2

	Реализация мероприятий программы, за исключением публичных нормативных обязательств
	915
	05
	02
	5310100
	000
	4722,2

	Бюджетные инвестиции
	915
	05
	02
	5310100
	400
	4722,2

	Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципальным учреждениям
	915
	05
	02
	5310100
	410
	4722,2

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	915
	05
	02
	5310100
	411
	4722,2

	Резервные фонды
	915
	05
	02
	0700400
	000
	1500,0

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации
	915
	05
	02
	0700400
	000
	1500,0

	Бюджетные инвестиции
	915
	05
	02
	0700400
	400
	1500,0

	Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципальным учреждениям
	915
	05
	02
	0700400
	410
	1500,0

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	915
	05
	02
	0700400
	411
	1500,0

    Цифры  11115,5, 402,2, 1250,0, 1025,4, 975,5, 220,0, 218,1, 190,9, 5,5, 1927,8, 4722,2, 1500,0 заменить на цифры  8301,1,  401,5, 1258,1, 1014,0, 964,2, 267,0, 237,9,  6,0,  1101,6,  2698,4,  1457,2,  соответственно

1.6. Приложение № 9 дополнить  строками

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	915
	05
	02
	0700400
	200
	42,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	915
	05
	02
	0700400
	240
	42,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	915
	05
	02
	0700400
	244
	42,8

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания главой  муниципального образования Селезневское сельское  поселение  и подлежит опубликованию  в газете  «Велижская новь».

Глава муниципального образования

Селезневское сельское  поселение                                                  В.П. Новикова